UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số           /SGDĐT-GDTrH

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v tổ chức Hội thao Giáo dục quốc

phòng và an ninh các trường trung học
phổ thông năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THPT).

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BGDĐT ngày 28/9/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN)

trong trường trung học phổ thông (THPT);

Căn cứ Quyết định số 2856/QĐ-BGDĐT ngày 04/10/2022 của Bộ GDĐT về việc

Ban hành Điều lệ Hội thao GDQPAN học sinh THPT toàn quốc lần thứ III;

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-HĐGDQP&AN ngày 25/9/2024 của Hội đồng

GDQPAN thành phố về việc Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học sinh trung

học phổ thông năm học 2024-2025;

Căn cứ Văn bản số 5986/BGDĐT-GDQPAN ngày 30/9/2024 của Bộ GDĐT về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDQPAN năm học 2024-2025;

Căn cứ Văn bản số 3027/SGDĐT-GDTrH ngày 02/10/2024 của Sở GDĐT về việc

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDQPAN năm học 2024-2025.

Sở GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp

học thực hiện tốt một số nội dung về tổ chức Hội thao GDQPAN các trường THPT năm

học 2024-2025 như sau:

 1. Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 26/KH-HĐGDQP&AN ngày 25/9/2024 của

Hội đồng GDQPAN thành phố về việc Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học

sinh trung học phổ thông năm học 2024-2025 (có văn bản đính kèm). Nhà trường xây

dựng kế hoạch, tổ chức giảng dạy, lựa chọn học sinh thành lập đội tuyển, luyện tập và

tham gia Hội thao theo quy định. Cử cán bộ, giáo viên tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám

khảo đúng thành phần.

 2. Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự quận, huyện tham mưu giúp Hội đồng

GDQPAN quận, huyện xây dựng Kế hoạch Hội thao bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu;

xác định rõ thời gian, địa điểm tổ chức, quân số và công tác đảm bảo vật chất khác; xây

dựng Điều lệ Hội thao chặt chẽ, bám sát nội dung chương trình đã học, cần lưu ý một số

điểm sau:

2.1. Số lượng vận động viên tham gia thi đấu các nội dung

Căn cứ vào điều kiện cụ thể: số lượng trường trên địa bàn; số lượng khối, lớp hiện

có và số lượng học sinh của từng trường; điều kiện cơ sở vật chất và địa điểm tổ chức.

Các trường phối hợp hợp Ban CHQS quận, huyện xác định số lượng vận động viên tham

gia thi đấu và xếp hạng thành tích tương ứng.

2.2. Nội dung thi: “Bắn súng tiểu liên AK (Bằng máy bắn tập MBT-03) ”

Căn cứ vào nội dung “Bắn súng tiểu liên AK bài 1” được quy định tại Điều 19 -

Thông tư 23/2018/TT-BGDĐT để điều chỉnh phần: Điều kiện bắn, Quy tắc bắn của nội

dung thi “Bắn súng tiểu liên AK (Bằng máy bắn tập MBT-03)” trong Điều lệ Hội thao

đảm bảo phù hợp với nội dung, hình thức bắn bằng Máy bắn tập MBT-03.

 2.3. Các nội dung thi còn lại:

Thực hiện theo các quy định của Thông tư số 23/2018/TT-BGDĐT ngày

28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về ban hành Điều lệ Hội thao GDQPAN trong

trường THPT và Quyết định số 2856/QĐ-BGDĐT ngày 04/10/2022 của Bộ GDĐT về

việc Ban hành Điều lệ Hội thao GDQPAN học sinh THPT toàn quốc lần thứ III (có văn

bản đính kèm).

 3. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy tắc, quy định về bảo đảm an toàn

trong quá trình luyện tập và thi đấu. Các học sinh tham gia Hội thao phải được được kiểm

tra và đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn về sức khoẻ theo quy định.

 4. Chế độ báo cáo

- Các trường là Cụm trưởng Cụm chuyên môn; nhà trường được giao nhiệm vụ

tổng hợp báo cáo theo địa bàn quận, huyện (danh sách theo phụ lục 1) có trách nhiệm

báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học) về thời gian, địa điểm, số lượng

các trường trong Cụm chuyên môn hoặc trường trên địa bàn quận, huyện tham gia Hội

thao trước ngày 21/11/2024. (Nội dung Phụ lục 2)

 - Báo cáo kết quả Hội thao của từng đơn vị nhà trường gắn liền báo cáo sơ kết học

kỳ I, năm học 2024-2025.

 Nhận được Công văn, đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường xây dựng kế hoạch,

triển khai chi tiết, tổ chức luyện tập cho đội tuyển nghiêm túc, chặt chẽ để tham gia Hội

thao GDQPAN do Hội đồng GDQPAN quận, huyện tổ chức đạt chất lượng, hiệu quả và

an toàn cao nhất. Vướng mắc quá trình thực hiện liên hệ đồng chí Lê Quốc Hoàn - Sĩ

quan biệt phái - Sở GDĐT, Sđt: 0984 342 699, Gmail: lequochoan@haiphong.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ CHQS TP;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, GDTrH

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

.

mailto:lequochoan@haiphong.edu.vn

DANH SÁCH

Các trường là Cụm trưởng Cụm chuyên môn, nhà trường được giao nhiệm vụ

tổng hợp báo cáo công tác chuẩn bị hội thao GDQPAN học sinh trung học phổ

thông năm học 2024-2025 theo địa bàn quận, huyện

(Kèm theo văn bản số       /SGDĐT-GDTrH ngày       /9/2024 của Sở GDĐT)

TT Quân/huyện Đơn vị tổng hợp, báo cáo Ghi chú

1.  Vĩnh Bảo THPT Tô Hiệu Phụ trách Huyện Vĩnh Bảo

2.  Tiên Lãng THPT Tiên Lãng Phụ trách Huyện Tiên Lãng

3.  An Lão THPT An Lão Phụ trách Huyện An Lão

4.  Kiến An THPT Đồng Hoà Phụ trách quận Kiến An

5.  Kiến Thụy THPT Kiến Thụy Phụ trách huyện Kiến Thuỵ

6.  Đồ Sơn THPT Đồ Sơn  Phụ trách quận Đồ sơn

7.  Dương Kinh THPT Mạc Đĩnh Chi Phụ trách quận Dương Kinh

8.  Thuỷ Nguyên THPT Quang Trung Phụ trách Huyện Thuỷ Nguyên

9.  Hải An THPT Lê Quý Đôn Phụ trách quận Hải An

10.  Cát Hải THPT Cát Bà Phụ trách huyện Cát Hải

11.  Lê Chân THPT Trần Nguyên Hãn Phụ trách quận Lê Chân

12.  Ngô Quyền THPT Thái Phiên Phụ trách quận Ngô Quyền

13.  Hồng Bàng THPT Hồng Bàng Phụ trách quận Hồng Bàng

14.  An Dương  THPT An Dương Phụ trách huyện An Dương

BÁO CÁO

Kế hoạch Hội thao môn Giáo dục quốc phòng và an ninh

học sinh trung học phổ thông năm học 2024-2025

quận/huyện……………..

Kính gửi: Phòng Giáo dục Trung học - Sở Giáo dục và Đào tạo.

1. Thời gian tổ chức hội thao:……………………………………………

2. Địa điểm:………………………………………………………………

3. Số lượng trường tham gia Hội thao: (Đánh dấu “X” vào ô “tham gia”

hoặc “không tham gia” )

TT Tên trường Tham gia Không tham gia Ghi chú

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

 HIỆU TRƯỞNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THPT…………………

Số:           /BC-………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hanh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-04T14:37:06+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:15:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:15:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:15:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:15:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!